
 

  

 

 

 

 

• Lektoři: Daniela Mertlová (Clarivate), Pavel Holík (Knihovna UTB) 
• Kdy: 22. 4. 2025 (ÚT), 13.00–15.00 
• Webinář přes Microsoft Teams  

(ID schůzky: 326 251 137 210, přístupový kód: cd7GF6km) 
 

 

Anotace 

Během webináře se dozvíte, jak vám může nový nástroj WOS Research Assistant, poháněný 
generativní umělou inteligencí (AI), výrazně usnadnit orientaci ve vědecké literatuře a urychlit 
výzkumný proces. Tento inovativní nástroj je navržen pro výzkumníky a akademické 
pracovníky, kteří potřebují spolehlivou a inteligentní podporu při objevování relevantních 
zdrojů, strukturaci témat nebo přípravě rešerší a výběru vhodného časopisu pro publikování, 
a to vše přímo v prostředí Web of Science. Umožňuje přirozené vyhledávání v různých 
jazycích, poskytuje přehledná shrnutí výsledků a nabízí interaktivní vizualizace trendů 
a analytických výstupů. Nástroj WOS Research Assistant vám umožní nový způsob práce 
s nejdůvěryhodnější citační databází na světě. 

Ve druhé části webináře se podíváme i na další databáze dostupné na UTB (především 
centrální vyhledávač Summon, platformy EBSCO a ProQuest) a jejich nástroje s umělou 
inteligencí, které slouží pro efektivnější práci s elektronickými zdroji. 

 

 
 
Název projektu: POKROK: Podpora a komplexní rozvoj kvality vzdělávání na UTB ve Zlíně 
Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_022/0008836       

 

Web of Science AI Research Assistant 
a další nástroje pro efektivní 
vyhledávání v e-zdrojích na UTB 

Připojit se na webinář 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTAyYjc3NzYtMjY4NC00M2ZiLTlhNTEtYjJhZmM0ZjgwZmNm%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2203e3d621-f48e-467f-8a5a-6b74a23db6c7%22%2c%22Oid%22%3a%224de9e3fe-55e2-4b70-be7e-9eaf4555409f%22%7d

